
L. W. 57.121/905. Lwów, duia 7. lipca 1905.

Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie projektu budowy suszni i rozsze

rzenia pralni przy szpitalu św. Łazarza w Krakowie.

Wysoki Sejmie!
Rozszerzenie pralni i wybudowanie suszni w szpitalu św. Łazarza w Krako

wie jest rzeczą niezbędnej i pilnej potrzeby tego szpitala.
Obecna pralnia jest zbyt szczupłą, i dlatego w stosunkowo ciasnym jej obrę

bie przerzucać trzeba dla braku iniejsca brudy, bieliznę maglowaną i bieliznę pra
sowaną; pralnia ta  bowiem wybudowana w roku 1885 dla 400 chorych zgoła jest 
niew ystarczającą na potrzebę 1000 osób, które w ostatnich latach obsłużyć musi

Suszni osobnej właściwie niema: obecnie używana, pomieszczona na. strychu 
jest prowizoryczną. W lecie szpitalna bielizna suszy się na słońcu na dziedzińcach, 
lecz w porze zimowej przy słabem ogrzaniu strychu kaloryferami, które doprowa
dzają tam  tem peraturę zaledwie 30°, bielizna źle wysycha; ponieważ wym iana bie
lizny musi być szybka, dlatego pomaga sobie szpital żelaznym piecykiem, usta
wionym na strychu, a mimo tego niewątpliwie bardzo niewłaściwego i hazardownego 
środka zaradczego susznia nie zawsze może dostarczyć całkiem suchej bielizny.

Przez postawienie suszni i rozszerzenie pralni oszczędzi się ciepła, które bę
dzie wysyłane o jedno piętro niżej niż obecnie, szybsza wym iana bielizny będzie 
umożliwiona z powodu wyższej tem peratury i ustanie noszenie na strych mokrej 
bielizny po wąskich, nieprzystępnych i kręconych schodach, któremi obecnie pral
nia się posługuje.

Dlatego na polecenie W ydziału krajowego sporządzone zostały przez inżyniera 
p. Stanisław a Horoszkiewicza, plany nowej suszni i przerobienia pralni (Lw. 57.121/905) 
a koszt obliczony na 25.000 K.

Ażeby nie przeciążać budżetu szpitala św. Łazarza na rok 1906 całym tym  
nadzwyczajnym wydatkiem, uchwalił Wydział krajowy w staw ić do preliminarza 
budżetu szpital3 sw. Łazarza na rok 1906 tylko połowę powyższej kwoty koszto
rysowej, t. j. 12.500 K, — a drugą połowę do preliminarza budżetu na rok 1907-



Na podstawie powyższego przedstawienia Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

I. Do budżetu szpitala św. Łazarza w Krakowie na rok 1906 w staw ia się 
do Rubr. XI. poz. 81. 2. wydatek nadzwyczajny 12.500 K jako połowę kosztów b u 
dowy nowej suszni oraz rozszerzenia pralni przy tymże szpitalu.

II. Do preliminarza budżetu szpitala św. Łazarza na rok 1907 ma być w sta
w iona na powyższy cel druga ra ta  w kwocie 12.500 K.

Z  Rady Wydziału krajnego Królestwa Galicyi i Lu iiueryi z Wieffieiu Księstw. Krakowskiem.
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